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Límite zona portuaria

TrJdlc     Diorita Los Cachos (211-195 Ma: Hettangiano-
               Pliensbachiano)
               Dioritas cuarcíferas de hornblenda y biotita,
               dioritas de piroxeno.

Qec(2)    Sucesión baja: terrazas con fósiles marinos
               de aguas relativamente frías, localizadas
               entre 0 y 105 m.s.n.m

Qal(2a)   Activos
               Gravas: Bloques, gravas y arenas, con
               matriz areno-arcillosa.

DCce      Complejo Epimetamórfico de Chañaral
               (Devónico-Carbonifero)
               Metaarenisca, pizarra, filitas y, subordinadamente
               mármoles y metabasitas.
               (m)  Mármol
               (mb) Metabasitas

UNIDADES GEOLÓGICAS

Arena

Qec(2a)    Depósitos activos
               Depóstios inactivos litificados, areniscas,
               areniscas bioclásticas blancas, medias a
               gruesas con gastrópodos pulmonaoas.

Qal(1)     Inactivos
               Gravas: Bloques, gravas y arenas, con
               matriz areno-arcillosa.

Qec(1)    Sucesión Alta
               Terrazas situada entre los 15 y 219 m.s.n.m
                (con un nivel portador de fósiles marinos
                de aguas saladas

MPlbi      Formación Bahía Inglesa (Mioceno
               medio-plioceno inferior) ortoconglomerado,
               areniscas, areniscas bioclásticas, coquinas
               y subordinadamente, diotomitas y 
               forforitas. Depósitos marinos litorales a
               plataforlames.
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Fuente Mapa Base: Imagen Satelital Geovectra, Esc. 1:20.000, Vuelo Fotogrametrico IGM, Esc. 1:50.000, Plano Hacienda Castilla, 1:100.000
Fuente Geología : Carta Geológica Castilla, Sernageomin
D:\Cartografia\3302\Apr\Puerto\Linea Base/3302_5331.Apr        VCV        Junio   2009

Escala 1:30.000

500 0 500 1000 1500 mt

297500

297500

298000

298000

298500

298500

299000

299000

299500

299500

300000

300000

300500

300500

301000

301000

301500

301500

302000

302000

69
36

50
0 6936500

69
37

00
0 6937000

69
37

50
0 6937500

69
38

00
0 6938000

69
38

50
0 6938500

69
39

00
0 6939000

69
39

50
0 6939500

MPlbi

CAMPAMENTO RUTA 1

Qac(1)

Mgt

Qal(1)

Qal(2a)

Qal(2a) Qal(1)

DCce

DCce

303500

303500

304000

304000

304500

304500

305000

305000

305500

305500

69
32

00
0 6932000

69
32

50
0 6932500

69
33

00
0 6933000

69
33

50
0 6933500

0
REV:LÁMINA:FECHA:

JUNIO 2009
PREPARADO PARA:PREPARADO POR:

1:15.000

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL  
PUERTO CASTILLA

TÍTULO

ESCALA:

UNIDADES GEOLÓGICAS DEL
ÁREA DEL PROYECTO

5.3.4-1

BAJOS CASTILLO

PIEDRA DEL BUITRE

Pozo  (Salobre)
MORRILLOS EL BUITRE

Pta. Chepiquilla

Islote 
Cima Cuadrada

Caleta Pajonal

Punta Bandurrias

Punta Bell

#

PUERTO CASTILLA

#

CAMPAMENTO
PUERTO CASTILLA

M  A  P  A   U  B  I  C  A  C  I  Ó  N

Campamento

Estratos de Caldera (Cuaternario)

Depósitos aluviales (Cuaternario)

Mgt         Bloques, gravas, arenas y arcilloitas,
               moderadamente consolidadas. Depósitos
               marinos litorales a plataformales.

Gravas de Totoral (Mioceno Inferior)

Granito Campanita (192 ma: Pliensbachiano)

Complejo Epimetaformico de Chañaral 
(Devónico-Carbonifero)

Formación Bahía Inglesa (Mioceno Medio-
Plioceno Inferior)


